
LISTA
DE
PRECIOS

Vigencia a partir de julio de 2025



MANTENIMIENTO
INDUSTRIAL
Productos para la protección de activos
y espacios industriales.



LISTA DE
PRECIOS MANTENIMIENTO
Alquídicos

Acrílicas y Epóxicas

Rendimiento teórico:
15 - 25 m²/gal a 50 micras de EPS
Depende de la referencia de la pintura de altas temperaturas aplicada.

Corrotec® Altas Temperaturas

Rendimiento teórico: 
63 m²/gal a 25 micrones de espesor de película seca.

Anticorrosivo Alquídico
BUEN PODER CUBRIENTE

Y ALTO RENDIMIENTO
AMBIENTES DE BAJA

AGRESIVIDAD Y BAJO TECHO

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

Industrial Gris 
Industrial Gris

5891082
5891229

5 gal
50 gal

1 Caneca
1 Tambor

Caneca
Tambor

     $ 514.003 
 $ 4.471.656

210003

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

901
902
904
905

Negro (hasta 260 °C)
Gris (150 °C - 400 °C)

Aluminio (hasta 290 °C)
Aluminio (232 °C - 590 °C)

                $ 135.822 
 $ 494.313 
 $ 184.369 
 $ 750.540 

5890596
5890597
5890598
5890599

Galón
Galón
Galón
Galón

1 gal
1 gal
1 gal
1 gal

Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4

TEMPERATURA DE
SERVICIO ENTRE

150 Y 590 ºC *

EXCELENTE
ADHERENCIA

Y FLEXIBILIDAD

DIRECTO
SOBRE EL

METAL

  $ 239.208 Blanco13987 5891758 1 gal Bandeja/4Galón

Rendimiento teórico: 
55 m²/gal a 25 micrones de espesor de película seca.

Esmalte Acrílico Base Agua
RAPIDO SECADO: 

30 MIN
USO EN METALES

Y CONCRETO

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN



LISTA DE
PRECIOS MANTENIMIENTO
Acrílicas y Epóxicas

Semi Mate Negro
Semi Mate Negro

Mate Blanco
Mate Blanco
Mate Naranja

Verde
Azul

Azul Especial Oscuro Semimate
Azul Especial Brillante

Amarillo
Rojo Bermellón
Brillante Blanco
Brillante Blanco

Brillante Gris
Brillante Negro
Brillante Azul
Azul Medio

Rojo

13791
13791
13793
13793
13794
13795
13796
13797
13896
13880
13881
13883
13883
13884
13887
13888
13894
13920

5863644
5891081
5890607
5863686
5863645
5863646
5890608
5890609
5890611
5890610
5863647
5863648
5863687
5863649
5863650
5863651
5863652
5890612

Bandeja/4
1 Caneca
Bandeja/4
1 Caneca
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
1 Caneca
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4

Galón
Caneca
Galón

Caneca
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón

Caneca
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón

             $ 159.178 
 $ 776.832 
 $ 171.228 
 $ 835.166 
 $ 188.190 
 $ 188.190 
 $ 162.993 
 $ 193.725 
 $ 234.103 
 $ 192.894 
 $ 224.258 
 $ 180.431 
 $ 880.054 
 $ 188.190 
 $ 188.190 
 $ 206.346 
 $ 239.955 
 $ 192.894 

Rendimiento teórico: 
63 m²/gal a 25 micrones.
Solvente recomendado: 
Ajustador Xilol Ref. 21204.

Acrílica para Mantenimiento

1 gal
5 gal
1 gal
5 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
5 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal

Corrotec® Anticorrosivo Epóxico
Atóxico Fosfato de Zinc
Ref. 10070, 10075 /13350

Blanco Comp. A
Gris Comp. A

Catalizador para Primer
Epóxico Comp. B

10070
10075

13350

5890551
5890552

5890601

Bandeja/4
Bandeja/4

Bandeja/4

Galón
Galón

Galón

            $ 197.658 
 $ 207.064 
 $ 185.074 

1 gal
1 gal

1 gal

Rendimiento teórico: 
75.9 m²/gal a 25 micrones de espesor de película seca.

ALTA RESISTENCIA
QUÍMICA

TEMPERATURAS
DE SERVICIO

120ºC EN SECO

ALTA
PROTECCIOÓN

ANTICORROSIVA

COMPATIBLE
CON VARIOS
SUSTRATOS

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

 IDEAL EN AMBIENTES
INDUSTRIALES DE

MEDIANA AGRESIVIDAD

RÁPIDO
SECADO

COMPATIBILIDAD CON
METALES, CONCRETO, FIBRAS

DE VIDRIO Y MADERAS

USO INTERIOR
(BAJO TECHO)
Y EN EXTERIOR
(INTEMPERIE)



LISTA DE
PRECIOS MANTENIMIENTO
Epóxicas

Corrotec®

Primer Epóxico 50RS

Catalizador Gris Comp. A

Catalizador Comp. B

5891421
5891423
5891422
5891424

Bandeja/4
1 Caneca
Bandeja/4
1 Caneca

Galón
Caneca
Galón

Caneca

   $ 165.047 
 $ 817.979 
 $ 162.965 
 $ 810.094 

1 gal
5 gal
1 gal
5 gal

Rendimiento teórico:
71,5  m²/gal a 25 micrones de espesor de película seca.

Rendimiento teórico: 
68 m²/gal a 25 micrones de espesor de película seca.

Corrotec® Primer Epóxico
Ref. 10046 / 13229

Rendimiento teórico: 
105 m2/ gal a  25 micrones de espesor de película seca.

Corrotec®

Primer Epóxico 70RS

Gris Parte A
Catalizador Parte B

5892767
5892768

1 Caneca
Bandeja/4

Caneca
Galón

   $ 622.728 
 $ 207.648 

3 gal
1 gal

RÁPIDO SECADO:
30 MIN AL TACTO

ALTO ESPESOR
POR CAPA: 6 A 9 MILS

EVITA LA
CORROSIÓN

ALTO
CUBRIMIENTO

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

Primer Epoxi Poliamida
Verde Comp. A

Catalizador Epoxi
Poliamida Comp. B

10046

13229

5890547

5890362

Bandeja/4

Bandeja / 9

Galón

Cuarto

          $ 199.662 

 $ 76.200 

1 gal

0.25 gal

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

RÁPIDO SECADO
30 MINUTOS

AL TACTO

EVITA LA
CORROSIÓN

ALTO
CUBRIMIENTO

COMPATIBLE CON
DIFERENTES TIPOS

DE SUSTRATOS

COMPATIBLE CON
VARIOS SUSTRATOS

ALTA RESISTENCIA
QUÍMICA

TEMPERATURAS DE
SERVICIO 120ºC EN SECO

ALTA PROTECCIÓN
ANTICORROSIVA



LISTA DE
PRECIOS MANTENIMIENTO
Epóxicas

Epoxi - Poliamida
Rendimiento teórico: 
67- 75 m²/gal a 25 micrones película seca.
Solvente recomendado: 
Ajustador para epóxicas Ref. 21209

Blanco Comp. A
y Catalalizador Comp. B

Blanco Comp. A
Gris Comp. A

y Catalizador Comp. B
Gris Comp. A
Azul Comp. A

Verde Comp. A
Negro Comp. A

Catalizador Epoxi Poliamida
Ámbar Comp. B

13243 /
13229
13243

13244 /
13229
13244
13245
13247
13249

13229

                       $ 252.100 

 $ 175.900 

 $ 252.100 

 $ 175.900 
 $ 175.900 
 $ 175.900 
 $ 175.900 

 $ 76.200 

5894249

5890586

5894246

5890587
5890588
5890589
5890590

5890362

Kit

Galón

Kit

Galón
Galón
Galón
Galón

Cuarto

1 gal

0.75 gal

1 gal

0.75 gal
0.75 gal
0.75 gal
0.75 gal

0.25 gal

N/A

Bandeja/4

N/A

Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4

Bandeja/9

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

ALTA ADHERENCIA
AL CONCRETO

Y AL METAL

IDEAL EN
PISOS INDUSTRIALES

Y COMERCIALES

INTERIOR
TANQUES DE

ALMACENAMIENTO

Rendimiento teórico: 
119 m2/ gal a 25 micrones de espesor
de película seca.

13211 Blanco Comp. A
Catalizador Crema

Comp. B
Catalizador Crema de

Rápido Secado Comp. B

   $ 1.357.582 
 $ 207.358 

 $ 1.075.820 

 $ 236.990 

5863685
5890575
5891085

5864328

Caneca
Galón

Caneca

Galón

5 gal
1 gal
5 gal

1 gal

1 Caneca
Bandeja/4
1 Caneca

Bandeja/4

Mástic Epóxico Altos Sólidos
 ALTO ESPESOR SECO
POR CAPA: 8 A 10 MILS

EXCELENTE
PROTECCIÓN

A LA CORROSIÓN

ALTA
ADHERENCIA

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

*Cumple con la norma F.D.A. en contacto
  con agua potable.
* Certificado para inmersión en crudo a 80 °C, 
  estándar ISO 2812-1
Rendimiento teórico: 126.4 m²/ gal a 25 micrones de espesor de película seca.

Epóxico Altos Sólidos 
Ref. 13200, 13202 y 13233

 ALTO ESPESOR
POR CAPA

 EXCELENTE ADHERENCIA
SOBRE GALVANIZADOS

PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA 

EN AMBIENTES DE ALTA
AGRESIVIDAD

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

Blanco Comp. A
Gris Comp. A

Catalizador Ámbar Comp. B

13200
13202
13233

          $ 1.180.935 
 $ 1.180.935 

 $ 438.376

5891072
5891074
5890580

Caneca
Caneca
Galón

4 gal
4 gal
1 gal

1 Caneca
1 Caneca
Bandeja/4

13218



LISTA DE
PRECIOS MANTENIMIENTO
Epóxicas

 PROTECCIÓN
ANTICORROSIVA

EN AMBIENTES DE ALTA
AGRESIVIDAD

 ALTA PRODUCTIVIDAD
POR RÁPIDO SECADO+

ALTA RESISTENCIA A
LA ABRASIÓN
E INMERSIÓN

Rendimiento teórico:
10055/10056/13267: 67 a 70 m2/gal a 25 micrones
de espesor de película seca.
10844/10845: 90 m2/gal a 25 micrones de espesor
de película seca.

Corrotec® Epoxi Zinc

Corrotec® Zinc 
Componente A Gris 

Corrotec® Zinc 
Componente B

        $ 849.010 

 $ 1.304.922 

5891071

5891000

10844

10845

Caneca

Galón

4 gal

1 gal

1 Caneca

Bandeja/4

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

Negro Comp. A
Catalizador Comp. B

      $ 854.792 
 $ 165.585 

5892090
5892091

Caneca
Galón

4.5 gal
0.5 gal

1 Caneca
Bandeja/4

ANTICORROSIVO 
Y ACABADO

 EXCELENTE ADHERENCIA
Y BUEN CUBRIMIENTO

EXCELENTE RESISTENCIA
QUÍMICA Y A LA HUMEDAD

LIBRE
ALQUITRÁN
DE HULLA

Epoxi Coal Tar Free 
Rendimiento teórico: 
101 m²/ gal a  25 micrones
de espesor de película seca.

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

Complementarios

13283 Acelerador para
Epóxicos Ámbar   $ 55.373 5891272 Octavo 0.125 gal Bandeja/16

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN



LISTA DE
PRECIOS MANTENIMIENTO
Poliuretano

Acrílico Uretano Gris
Mamparo Comp. A

Acrílico Uretano Gris 
Cubierta Comp. A
Naranja Comp. A
Amarillo Comp. A

Amarillo Sucio Comp. A
Rojo Comp. A

Blanco Comp. A
Gris Comp. A

Azul Oscuro Comp.B
Negro
Verde

Verde Esmeralda Comp. A
Barniz Incoloro Comp. A

Mate Negro Comp. A
Mate Verde Armada Comp. A
Catalizador para Poliuretano

Incoloro Comp. B
Catalizador para Poliuretano

Incoloro Comp. B

      $ 240.136 
 

$ 303.471
 

 $ 533.816 
 $ 533.816 
 $ 533.816 
 $ 402.711 
 $ 341.381 
 $ 341.381 
 $ 341.381 
 $ 341.381 
 $ 328.251 
 $ 309.398 
 $ 309.398 
 $ 402.711 
 $ 402.711 

 
$ 450.848 

 $ 125.933

5890572

5891294

5890561
5890563
5890569
5890564
5890559
5890560
5890562
5890565
5890568
5890557
5890602

5890555
5890558

5890570

5891265

Galón

Galón

Galón
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón
Galón

Galón

Cuarto

0.75 gal

0.75 gal

1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal
1 gal

1 gal

0.25 gal

 Bandeja/4

Bandeja/4

Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4
Bandeja/4

Bandeja/4

Bandeja/9

Esmalte Poliuretano - 
Medios Sólidos

11415

11416

11323
11325
11341
11326
11320
11321
11324
11327
11332
11305
13603
11303
11310

11351

11351

Rendimiento teórico: 
56 - 60 m²/ gal a  25 micrones de espesor
de película seca.

REF PRODUCTO CÓDIGO EBS CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

IDEAL EN PISOS POR
SU ALTA RESISTENCIA

A LA ABRASIÓN

USO EN METALES,
CONCRETOS Y

OTROS SUSTRATOS

ALTA RESISTENCIA QUÍMICA
EN AMBIENTES DE ALTA

CONTAMINACIÓN INDUSTRIAL

11380
Catalizador Secado Normal

 Incoloro Comp. B                     $ 515.5715890571 Galón 1 gal Bandeja/4

Rendimiento teórico: 
87 - 91 m²/ gal a 25 micrones
de espesor de película seca.

Esmalte Poliuretano
Altos Sólidos 

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

 ALTA RETENCIÓN DEL COLOR
Y BRILLO EN AMBIENTES

DE ALTA AGRESIVIDAD

 ALTOS SÓLIDOS POR
VOLUMEN Y ESPESOR

POR CAPA

ALTA RESISTENCIA
A AGENTES

FÍSICOS, QUÍMICOS 
Y A LA ABRASIÓN



LISTA DE
PRECIOS MANTENIMIENTO
Anti incrustrante

Esmaltes y lacas para la industria

Anticorrosiva Epóxica

Antifouling
Rendimiento teórico: 
94.4 m²/ gal a 25 micrones de espesor
de película seca.

CUMPLE
NORMA IMO

 ALTOS SÓLIDOS
POR VOLUMEN

 AGUA
SALADA

Pintuboat Negro
Pintuboat Rojo

4118
4119

                    $ 1.209.075 
 $ 747.600 

5864572
5864570

Galón
Galón

1 gal
1 gal

Bandeja/4
Bandeja/4

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

Rendimiento teórico: 
35 - 45 m²/gal. 
Solvente recomendado:
Ajustador Varsol ref. 21204

Esmalte para Maquinaria Pesada 

11271
Esmalte para Protección

Maquinaria                    $ 113.956 5890620 Galón 1 gal Bandeja/4

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

EXCELENTE
NIVELACIÓN

BUENA RETENCIÓN
DEL COLOR Y BRILLO

COLOR ESTÁNDAR
INTERNACIONAL

PARA MAQUINARIA

Rendimiento teórico: 
95 m²/ gal a 25 micrones de espesor de película seca.

Intergard®

KGA905/5

KGA901/1

Gris Parte A

Catalizador Parte B

5891351
5892002
5891358

                  $ 858.534 
 $ 890.022 
 $ 186.660 

Caneca
Caneca
Galón

4 gal
4 gal
1 gal

1 Caneca
1 Caneca
Bandeja/4

RÁPIDO SECADO:
45 MIN AL TACTO

 BUENA RESISTENCIA
A LA ABRASIÓN

 ALTA PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN



LISTA DE
PRECIOS MANTENIMIENTO
Epóxica Altos Sólidos 

Epóxica Modificada

ALTOS SÓLIDOS
POR CAPA: 8 MILS

DISPONIBLE PARA
TINTURACIÓN

EN AMPLIO RANGO
DE COLORES

 COMPATIBLE CON 
CONCRETO, 

METAL Y OTROS 
SUSTRATOS

 ALTA RESISTENCIA
QUÍMICA EN AMBIENTES

DE ALTA 
AGRESIVIDAD

ANTICORROSIVO
Y ACABADO

ALTO ESPESOR
POR CAPA: 16 MILS

APLICACIÓN
EN SUPERFICIES

HÚMEDAS

ANTICORROSIVO
Y ACABADO

Interseal® 670 HS - 
Epóxica Altos Sólidos

EGA010/5
EGA002/5

EGA247/1QT

Negro Parte A

Gris Claro Ral 7004 Rm
Parte A

Gris Claro Ral 7001 Rm
Parte A

Catalizador Parte B

                    $ 962.596 
 $ 900.090 

 $ 1.152.228 
 $ 1.062.606 
 

$ 1.250.125 
 

$ 291.793 

5891354
5898974
5867278

5892079

5891848

5891355

Caneca
Caneca
Caneca

Caneca

Caneca

Galón

4.25 gal
4.25 gal
4.25 gal

4.25 gal

4.25 gal

0.75 gal

 1 Caneca
1 Caneca
1 Caneca

1 Caneca

1 Caneca

Bandeja/4

Interzone®  954 - Epóxica Modificada

EAXY35/5
EAY999/5

EAA964/1QT

Blanco Parte A
Negro Parte A

Catalizador Parte B

         $ 2.666.515 
 $ 2.612.287 

 $ 897.171 

5611379
5606087
5606074

Caneca
Caneca
Galón

4 gal
4 gal
1 gal

 1 Caneca
1 Caneca
Bandeja/4

Rendimiento teórico:
122 m²/ gal a 25 micrones de espesor 
de película seca.

Rendimiento teórico: 
126 m²/ gal a 25 micrones de espesor de película seca.

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN

REF PRODUCTO CÓDIGO SAP CANT. EMBALAJE
PVP IVA 

INCLUIDOPRESENTACIÓN



LISTA
DE
PRECIOS

ENCUENTRA ESTA
LISTA DE PRECIOS DIGITAL

INGRESANDO AQUÍ


